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令  和  7  年  度

収　　支　　予　　算　　書

　公 益 財 団 法 人　東 京 都 環 境 公 社



（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　 （１）経常収益
　　　　　基本財産運用益 1,235 800 435
　　　　　　基本財産受取利息                    1,235 800 435
　　　　　特定資産運用益 1,837 1,996 △ 159
　　　　　　特定資産受取利息                    1,837 1,996 △ 159
　　　　　事業収益 8,074,446 7,679,743 394,703
　　　　　　地球温暖化防止活動事業収益 586,472 695,748 △ 109,276
　　　　　　資源循環利用・廃棄物適正処理等事業収益 4,929,139 0 4,929,139
　　　　　　資源循環利用事業収益 0 2,075,101 △ 2,075,101
　　　　　　廃棄物適正処理・処理技術支援等事業収益 0 2,554,695 △ 2,554,695
　　　　　　生物多様性の保全等事業収益 1,415,000 0 1,415,000
　　　　　　自然環境の保全等事業収益 0 1,123,600 △ 1,123,600
　　　　　　環境調査研究事業収益 1,113,835 1,086,139 27,696
　　　　　　広報普及等事業収益 0 114,460 △ 114,460
　　　　　　公益目的事業支援等事業収益 30,000 30,000 0
　　　　　受取補助金等 7,833,228 5,425,465 2,407,763
　　　　　　国庫補助金 5,320 7,061 △ 1,741
　　　　　　地方公共団体補助金等 7,827,908 5,418,404 2,409,504
　　　　　受取負担金 356,671 0 356,671
　　　　　　受取負担金 356,671 0 356,671
　　　　　雑収益 900 409,026 △ 408,126
　　　　　　有価証券運用益 0 0 0
　　　　　　雑収益 900 409,026 △ 408,126

　　　　　　　経常収益計                         16,268,317 13,517,030 2,751,287
　 （２）経常費用
　　　　　事業費 16,697,648 14,178,333 2,519,315
　　　　　　役員報酬 39,038 26,548 12,490
　　　　　　給料 1,320,203 1,215,820 104,383
　　　　　　手当 1,241,004 1,098,061 142,943
　　　　　　賃金 277,755 251,124 26,631
　　　　　　退職給与金 16,051 17,440 △ 1,389
　　　　　　法定福利費 538,978 466,367 72,611
　　　　　　企業年金保険料 124,104 107,576 16,528
　　　　　　厚生費 36,345 29,473 6,872
　　　　　　諸謝金 67,582 62,562 5,020
　　　　　　旅費 45,879 46,460 △ 581
　　　　　　図書印刷製本費 56,445 50,901 5,544
　　　　　　原材料費 138,794 140,008 △ 1,214
　　　　　　消耗品費 250,663 304,469 △ 53,806
　　　　　　委託料 9,959,460 8,201,869 1,757,591
　　　　　　支払修繕費 458,125 440,922 17,203
　　　　　　光熱水費 156,572 149,820 6,752
　　　　　　通信運搬費 197,590 131,805 65,785
　　　　　　支払手数料 142,538 112,248 30,290
　　　　　　賃借料 691,667 639,449 52,218
　　　　　　保険料 9,927 10,242 △ 315
　　　　　　租税公課 582,665 407,968 174,697
　　　　　　普及宣伝費 109,970 29,109 80,861
　　　　　　事業促進費 230 280 △ 50
　　　　　　雑費 8,248 5,673 2,575
　　　　　　減価償却費 227,815 232,139 △ 4,324
　　　　　管理費 40,276 37,352 2,924
　　　　　　役員報酬 1,969 1,954 15
　　　　　　給料 3,503 3,370 133
　　　　　　手当 3,840 3,871 △ 31
　　　　　　退職給与金 105 105 0
　　　　　　法定福利費 1,323 1,337 △ 14
　　　　　　企業年金保険料 75 56 19
　　　　　　厚生費 53 48 5
　　　　　　諸謝金 6,145 6,145 0
　　　　　　旅費 35 35 0
　　　　　　消耗品費 867 939 △ 72
　　　　　　委託料 6,911 6,216 695
　　　　　　通信運搬費 583 317 266
　　　　　　賃借料 7,049 6,158 891
　　　　　　雑費 600 600 0
　　　　　　減価償却費 7,218 6,201 1,017

　　　　　　　経常費用計 16,737,924 14,215,685 2,522,239
　　　　　　当期経常増減額 △ 469,607 △ 698,655 229,048
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　２　経常外増減の部
　 （１）経常外収益

　　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　 （２）経常外費用

　　　　　　　経常外費用計                       0 0 0
　　　　　　当期経常外増減額                   0 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額       △ 469,607 △ 698,655 229,048
　　　　　法人税、住民税及び事業税 320 320 0
　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 469,927 △ 698,975 229,048
　　　　　一般正味財産期首残高               5,230,471 5,383,933 △ 153,462
　　　　　一般正味財産期末残高 4,760,544 4,684,958 75,586
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　指定正味財産期首残高               356,000 356,081 △ 81
　　　　　指定正味財産期末残高               356,000 356,081 △ 81
Ⅲ　正味財産期末残高                   5,116,544 5,041,039 75,505
※ 令和7年度の一般正味期首残高は、令和5年度決算をもとに令和6年度収支予測を反映したものである。
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（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　 （１）経常収益

　　　　　基本財産運用益 0 0 1,235 1,235

　　　　　　基本財産受取利息                    0 0 1,235 1,235

　　　　　特定資産運用益 0 0 1,837 1,837

　　　　　　特定資産受取利息                    0 0 1,837 1,837

　　　　　事業収益 8,044,446 30,000 0 8,074,446

　　　　　　地球温暖化防止活動事業収益 586,472 0 0 586,472

　　　　　　資源循環利用・廃棄物適正処理等事業収益 4,929,139 0 0 4,929,139

　　　　　　生物多様性の保全等事業収益 1,415,000 0 0 1,415,000

　　　　　　大気・水質等環境の改善等事業収益 0 0 0 0

　　　　　　環境調査研究事業収益 1,113,835 0 0 1,113,835

　　　　　　広報普及等事業収益 0 0 0 0

　　　　　　公益目的事業支援等事業収益 0 30,000 0 30,000

　　　　　受取補助金等 7,833,228 0 0 7,833,228

　　　　　　国庫補助金 5,320 0 0 5,320

　　　　　　地方公共団体補助金等 7,827,908 0 0 7,827,908

　　　　　受取負担金 356,671 0 0 356,671

　　　　　　受取負担金 356,671 0 0 356,671

　　　　　雑収益 900 0 0 900

　　　　　　有価証券運用益 0 0 0 0

　　　　　　雑収益 900 0 0 900

　　　　　　　経常収益計                         16,235,245 30,000 3,072 16,268,317

　 （２）経常費用                                                                                         

　　　　　事業費 16,685,114 12,534  16,697,648

　　　　　　役員報酬 39,038 0 39,038

　　　　　　給料 1,320,203 0 1,320,203

　　　　　　手当 1,241,004 0 1,241,004

　　　　　　賃金 277,755 0 277,755

　　　　　　退職給与金 16,051 0 16,051

　　　　　　法定福利費 538,978 0 538,978

　　　　　　企業年金保険料 124,104 0 124,104

　　　　　　厚生費 36,345 0 36,345

　　　　　　諸謝金 67,582 0 67,582

　　　　　　旅費 45,879 0 45,879

　　　　　　図書印刷製本費 56,445 0 56,445

　　　　　　原材料費 138,794 0 138,794

　　　　　　消耗品費 250,663 0 250,663

　　　　　　委託料 9,959,460 0 9,959,460

　　　　　　支払修繕費 458,125 0 458,125

　　　　　　光熱水費 156,572 0 156,572

　　　　　　通信運搬費 197,590 0 197,590

　　　　　　支払手数料 142,538 0 142,538

　　　　　　賃借料 691,667 0 691,667

　　　　　　保険料 9,927 0 9,927

　　　　　　租税公課 570,131 12,534 582,665

　　　　　　普及宣伝費 109,970 0 109,970

　　　　　　事業促進費 230 0 230

　　　　　　雑費 8,248 0 8,248

　　　　　　減価償却費 227,815 0  227,815

収支予算書内訳表【正味財産増減計算書】
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　　　　　管理費 40,276 40,276

　　　　　　役員報酬 1,969 1,969

　　　　　　給料 3,503 3,503

　　　　　　手当 3,840 3,840

　　　　　　退職給与金 105 105

　　　　　　法定福利費 1,323 1,323

　　　　　　企業年金保険料 75 75

　　　　　　厚生費 53 53

　　　　　　諸謝金 6,145 6,145

　　　　　　旅費 35 35

　　　　　　消耗品費 867 867

　　　　　　委託料 6,911 6,911

　　　　　　通信運搬費 583 583

　　　　　　賃借料 7,049 7,049

　　　　　　雑費 600 600

　　　　　　減価償却費   7,218 7,218

　　　　　　　経常費用計 16,685,114 12,534 40,276 16,737,924

　　　　　　当期経常増減額 △ 449,869 17,466 △ 37,204 △ 469,607

　２　経常外増減の部

　 （１）経常外収益

　　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　 （２）経常外費用

　　　　　　　経常外費用計                       0 0 0 0

　　　　　　当期経常外増減額                   0 0 0 0

　　　　　　　他会計振替額                  8,718 △ 8,718 0 0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額       △ 441,151 8,748 △ 37,204 △ 469,607

　　　　　法人税、住民税及び事業税 0 320 0 320

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 441,151 8,428 △ 37,204 △ 469,927

　　　　　一般正味財産期首残高               3,109,196 431,441 1,689,834 5,230,471

　　　　　一般正味財産期末残高 2,668,045 439,869 1,652,630 4,760,544

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額             0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高               0 0 356,000 356,000

　　　　　指定正味財産期末残高               0 0 356,000 356,000

Ⅲ　正味財産期末残高                   2,668,045 439,869 2,008,630 5,116,544

※ 令和7年度の一般正味期首残高は、令和5年度決算をもとに令和6年度収支予測を会計区分毎に反映したものである。
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